

Obiectivul: Achizitionarea diverselor lucrari de reparatie la IMSP CS TRUSENI

Obiectul: Achizitionarea diverselor lucrari de reparatie la IMSP CS TRUSENI

Devizul local de resurse Nr. 18.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-27

Valoarea de deviz 450 854,70 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	17,83	57,00	1 016,42
2	7122030012940	Pietrar	h-om	12,43	57,00	708,40
3	7122050013400	Zidar	h-om	7,20	57,00	410,40
4	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	54,00	57,00	3 078,00
5	7122050013442	Tencuitor	h-om	30,50	57,00	1 738,50
6	7123010010200	Betonist	h-om	45,50	57,00	2 593,32
7	7123030012500	Montator P.B	h-om	29,44	57,00	1 678,08
8	7124010010700	Dulgher	h-om	63,54	57,00	3 621,78
9	7129020012800	Pavator	h-om	35,28	57,00	2 010,68
10	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,47	57,00	995,74
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	283,89	57,00	16 181,73
12	7212030022700	Sudor	h-om	5,20	57,00	296,40
13	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	17,28	57,00	984,96
14	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,08	57,00	403,56
15	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,90	57,00	51,30
16	7214240021810	Lacatus CM	h-om	58,64	57,00	3 342,48
17	7422010060100	Timplar	h-om	369,89	57,00	21 083,88
18	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,43	57,00	423,74
19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,40	57,00	3 784,53
20	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	94,12	57,00	5 364,99
21	9310060019930	Muncitor	h-om	140,95	57,00	8 034,04
22	9312040019600	Sapator	h-om	12,09	57,00	689,13
Total manopera					78 492,05	
Materiale						
1		Capac pvc 50x50	buc	14,00	15,00	210,00
2		Clema de fixare cu surub,piulita	buc	56,00	20,00	1 120,00
3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	22,90	10,00	229,00
4	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,22	3,00	27,66
5	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,99	400,00	1 196,00
6	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,12	400,00	449,50
7	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,25	400,00	100,08
8	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,84	400,00	336,00
9	1421102200446	Bolovani de riu	m3	5,25	350,00	1 837,50
10	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,11	400,00	44,40
11	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,41	400,00	163,08
12	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,80	400,00	1 118,80
13	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,45	400,00	179,20
14	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,12	77,00	9,24
15	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,03	4 500,00	135,00
16	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0,21	4 500,00	945,00
17	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,00	400,00	2 400,00
18	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	18,00	540,00	9 720,00
19	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si	m2	22,96	2 450,00	56 252,00

		accesoriile necesare				
20	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	38,62	5,00	193,11
21	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	11,25	5,00	56,25
22	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,50	0,00	17,80
23	2222222222992	Material marunt (cuie, sirma de otel)	%	2,75	0,00	228,69
24	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50	0,00	24,92
25	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,50	0,00	10,92
26	2222222222992	Materiale marunte (decofrol, cirpe de sters, etc.)	%	3,50	0,00	19,36
27	2320166200676	White spirit	kg	2,20	30,00	66,00
28	2320187315789	Decofrol	kg	7,20	30,00	216,00
29	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,05	120,00	5,40
30	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,04	100,00	3,60
31	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,73	95,00	1 114,64
32	2416586105303	Amorsa-grund	kg	65,25	24,00	1 566,00
33	2416586105303	Amorsa-grund betogrund	kg	18,00	40,00	720,00
34	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (tip latex lucios)	kg	174,40	33,00	5 755,20
35	2430116104160	Email alchidic	kg	3,74	85,00	317,90
36	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,89	95,00	84,55
37	24302261000001	Fuga	kg	4,60	30,00	138,00
38	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,20	85,00	272,00
39	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,29	51,00	116,69
40	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,06	17,00	35,00
41	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	3,60	40,00	144,00
42	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,11	18,00	73,96
43	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,10	12,00	13,20
44	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	15,35	11,00	168,85
45	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	4,07	11,00	44,72
46	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,42	54,00	130,68
47	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	133,40	3,40	453,56
48	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	11,36	5,00	56,81
49	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	7,08	5,00	35,38
50	2521106718393	Pervazuri montate la pereti din PAL melaminat latimea 20 cm grosimea 18 mm cant ABS 2 mm	m	42,00	85,00	3 570,00
51	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	47,35	4,00	189,42
52	2651122100023	Ciment portland	kg	12,80	2,80	35,84
53	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	128,16	2,80	358,85
54	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	340,80	2,80	954,24
55	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	563,69	2,80	1 578,33
56	2652102100737	Var hidratat	kg	15,75	3,00	47,25
57	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	26,16	3,00	78,48
58	2653102100831	Amestec uscat	kg	178,50	3,00	535,50
59	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	253,18	8,00	2 025,41
60	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	175,32	3,00	525,96
61	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,45	25,00	86,25
62	2661112800654	Pavaje vibropresate gr. 40mm	m2	8,12	160,00	1 299,20
63	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	8,95	50,00	447,72
64	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm	m2	15,75	60,00	945,00
65	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,04	0,00	0,00
66	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	8,57	1 350,00	11 566,80
67	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,12	0,00	0,00
68	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
69	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,54	0,00	0,00
70	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	36,43	95,00	3 460,97
71	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	23,46	250,00	5 865,00
72	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	237,18	2,00	474,35
73	2710703520284	Profil de ghidaj	m	26,28	32,00	841,06
74	2710703520285	Profil de suport	m	52,32	38,00	1 988,07
75	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	15,36	22,00	337,92
76	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	199,50	190,00	37 905,00

77	2732103646250	Panouri de gard bordurat	m2	57,60	85,00	4 896,00
78	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,40	30,00	42,00
79	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,00	30,00	90,00
80	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	30,45	7,00	213,15
81	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	45,00	28,00	1 260,00
82	2775276309886	Stilp pentru porti	kg	95,00	30,00	2 850,00
83	2811106302050	Stilp din metal 50x50 h=2,0 m	buc	13,76	224,00	3 082,24
84	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de inox	m	21,60	1 350,00	29 160,00
85	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de inox pentru persoane cu dizabilitati	m	14,00	1 650,00	23 100,00
86	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,00	4 500,00	9 000,00
87	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	35,82	11,00	393,99
88	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,80	30,00	144,00
89	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,42	66,00	159,46
90	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,77	66,00	182,82
91	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	72,00	5,00	360,00
92	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,00	5,00	90,00
93	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	343,84	0,50	171,92
94	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	455,84	0,50	227,92
95	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	220,73	0,50	110,36
96	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,00	1,00	18,00
97	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	72,00	1,00	72,00
98	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	72,00	1,00	72,00
99	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,30	33,00	9,90
100	2874136313300	Diblu din metal	buc	760,00	1,00	760,00
101	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,80	30,00	54,00
102	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,46	98,00	45,08
103	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,16	98,00	15,68
104	4011106202741	Energie electrica	kw	32,34	1,00	32,34
105	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,91	19,00	55,22
106	4100126202818	Apă	m3	1,27	19,00	24,04
107	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,75	2,00	55,50
Total materiale					240 419,88	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,58	650,00	379,15
2	2410520006700	Automacara	h-ut	2,00	350,00	700,00
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,09	350,00	382,20
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,55	50,00	27,30
5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,66	20,00	33,28
6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,59	5,00	7,94
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,92	5,00	34,59
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,40	20,00	8,00
9	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,16	550,00	89,10
10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,02	550,00	11,88
11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,92	20,00	98,40
12	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	7,89	25,00	197,23
13	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,66	20,00	33,28
14	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,07	50,00	3,42
15	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,45	30,00	43,50
16	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,12	30,00	3,51
17	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,22	30,00	6,48
18	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,04	50,00	2,03
19	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,73	20,00	14,50
20	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,48	550,00	261,80
21	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,17	20,00	3,31
22	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,36	20,00	7,10

23	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,62	20,00	32,30
24	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,23	20,00	4,50
25	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,11	350,00	37,80
26	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,30	350,00	105,00
27	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,87	650,00	564,33
Total utilaje					3 091,92	
Total					322 003,85	
Asigurari sociale			24,00%		18 838,09	
Total					340 841,95	
Cheltuieli de transport			3,00%		7 212,60	
Total					348 054,54	
Cheltuieli de regie			3,00%		10 441,64	
Total					358 496,18	
Beneficiu de deviz			3,00%		10 754,89	
TOTAL Deviz fara TVA					369 251,06	

Deviz: Lucrari electrice

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,99	57,00	1 196,43
Total manopera					1 196,43	
Materiale						
1	1109091	Dibluri	buc	24,00	1,00	24,00
2	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, talc, sirma, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	42,90
3	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,75	3,00	8,25
4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,40	5,00	12,00
5	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,96	3,00	2,88
6	2722103107001	Conductor VVg ng 3x1,5 mm2	m	56,65	15,00	849,75
7	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	24,00	2,00	48,00
8	2875274400502	Corp de iluminat LED 60x60 40- 48V cu banda led	buc	12,00	255,00	3 060,00
Total materiale					4 047,78	
Utilaje						
1	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,25	350,00	437,50
Total utilaje					437,50	
Total					5 681,71	
Asigurari sociale			24,00%		287,14	
Total					5 968,85	
Cheltuieli de transport			3,00%		121,43	
Total					6 090,29	
Cheltuieli de regie			3,00%		182,71	
Total					6 273,00	
Beneficiu de deviz			3,00%		188,19	
TOTAL Deviz fara TVA					6 461,19	
Total					375 712,25	
TVA			20%		75 142,45	
TOTAL Deviz					450 854,70	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;